2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.06.2023
	№ 861-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 31.07.2020 № 1101-па-нпа «Об утверждении положения о муниципальной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Нефтеюганского района»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995
«Об утверждении Примерного положения о комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 12.10.2005 № 74-оз «О комиссиях по делам по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации, а также в связи с кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района от 31.07.2020 № 1101-па-нпа «Об утверждении положения о муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района» следующие
изменения:
1.1. В приложении № 1:
1.1.1. Подпункт 2.4 пункта 2 дополнить подпунктом 6.7 следующего
содержания:
«6.7) обеспечение исполнения решения суда в части применения мер
воздействия в отношении несовершеннолетних в случаях направления копии решения суда для применения к несовершеннолетнему мер воздействия, если судом
установлены обстоятельства, подтверждающие возможность изменения поведения несовершеннолетнего без его помещения в специальное учебно-воспитательное
учреждение закрытого типа, либо выявлены причины, препятствующие его
помещению в указанное учреждение;».
1.1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 25.1 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk133918292]«25.1) обеспечивает исполнение решения в части применения мер воздействия
в отношении несовершеннолетних в случаях направления копии решения суда
для применения к несовершеннолетнему мер воздействия, если судом установлены
обстоятельства, подтверждающие возможность изменения поведения
несовершеннолетнего без его помещения в специальное учебно-воспитательное
учреждение закрытого типа, либо выявлены причины, препятствующие его
помещению в указанное учреждение;».
1.2. В приложении № 3:
1.2.1. Исключить из состава муниципальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района в городском поселении Пойковский Смирных Вячеслава Ивановича, начальника отдела полиции № 1
(дислокация гп.Пойковский) отдела Министерства внутренних дел России
по Нефтеюганскому району.
1.2.2. Включить в состав муниципальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района в городском поселении Пойковский Мустафину Тамару Алексеевну, старшего инспектора по делам
несовершеннолетних группы участковых уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних отдела полиции № 1 (дислокация гп.Пойковский) ОМВД России по Нефтеюганскому району.
1.2.3. Исключить из состава муниципальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района в городском поселении Пойковский Третьякову Гульназ Ильясовну, заместителя директора спортивного
комплекса городского поселения Пойковский БУНР ФСО «Атлант».
1.2.4. Включить в состав муниципальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района в городском поселении Пойковский Соболеву Валентину Сергеевну, заместителя директора спортивного
комплекса городского поселения Пойковский БУНР ФСО «Атлант».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Михалева В.Г.

Глава района							А.А.Бочко

image1.jpeg